
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
0.

5.
20

21
 1

0:
15

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Dostálová 

Číslo studenta:  E17296 

Název bakalářské práce:  Komparace metod odpisování a jejich vliv na základ daně 

Cíl práce: Cílem práce bude provést komparaci účetního a daňového odpisování dlouhodobého 
majetku podle současných právních předpisů v České republice. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se věnuje problematice účetního a daňového odpisování dlouhodobého majetku Práce má 
obvyklou strukturu. V teoretické části je vymezen dlouhodobý majetek, způsoby pořizování dlouhodobého 
majetku, oceňování, technické zhodnocení, vyřazování dlouhodobého majetku a metody účetních a daňových 
odpisů. 
 
V praktické části je problematika aplikována na ilustrativních příkladech, kde porovnává různé způsoby účetního 
a daňového odpisování s ohledem na úpravu základu daně. Samotné téma nabízí prostor pro analýzu složitějších 
účetních operací, jako je například problematika odložené daně, která byla v rámci teoretické části popsána, 
v praktické části však již řešena nebyla. 
 
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými v přiloženém 
seznamu. Po formální stránce je text na dobré úrovni s minimem překlepů. Výhradu bych měl především 
v nesprávně použité zkratce české měny „KČ“ a formát čísel, kdy se odpisy nevyjadřují v haléřích, ale jak 
z účetního, tak daňového se zaokrouhlují na koruny na horu. Použitá terminologie odpovídá pojmosloví v oblasti 
dlouhodobého majetku. Uvedené ilustrativní příklady jsou vhodně zvýrazněny a doplněny tabulkami. 
  
  
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

 
1. Jaký je Váš názor na to, že poplatník má na výběr několik možností, jak při daňovém odpisování 

postupovat? Znamenalo by „zjednodušení“, např. ve formě zrušení tzv. urychleného odpisování, pro 
poplatníky nějakou významnou újmu? 

2. Mohla byste rozvést možnosti optimalizace cash flow díky správně zvoleným odpisům 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 19.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


